CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01 - Vereador: Edinaldo Machado

REQUERIMENTO Nº 02/2020

Assunto: SOLICITA A LIMPEZA, ACABAMENTO DAS “BOCAS” E COLOCAÇÃO DE

TAMPAS EM BOEIROS – Rua GOIAS entre as ruas Dom Bosco e Sororó - LIBERDADE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa

de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por

seguinte, seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências, a seguinte

solicitação: SOLICITA A LIMPEZA, ACABAMENTO DAS “BOCAS” E COLOCAÇÃO DE

TAMPAS EM BOEIROS – Rua GOIAS entre as ruas Dom Bosco e Sororó - LIBERDADE.

JUSTIFICATIVA

  Em atendimento de parte da comunidade do Bairro Liberdade, constatei in loco a

necessidade de construção elevada acima do nível da rua da “boca” do bueiro, que estar

aberta e quebrada, além de u limpeza, tendo em vista que neste período de chuvas pode se

agravar a situação do escoamento de água.

Outrossim, solicito que seja feita também a tampa da bueira, pois ela aberta propicia

risco de acidentes, principalmente com crianças; segundo moradores, esta bueira nunca

recebeu manutenção, ao que, no momento, requer com urgência o atendimento deste.

Solicitamos deferimento, na tentativa de minimizar as dificuldades em busca de

atendimento.

         Diante do exposto, requer à aprovação do presente requerimento.

                                                                                           Marabá, 06 de Fevereiro de 2020.

__________________________

Edinaldo Machado Pinto

                                                    VEREADOR / PSC